
（2）  住     宅     着         工     統     計

単位：戸、件、㎡

資料　国土交通省「建設統計月報2005年3月号～2006年2月号」

単位：戸、㎡

資料  同上

単位：戸、㎡ ③  着  工  新  設          住  宅  種  類  別

資料  同上

①  着工住宅工事別　　

②  着工新設住宅利用関係別

戸数計 新   築 増   築 改   築 床面積の合計 件数計 増   築 改   築 床面積の合計
平成 15 年 34,684 31,471 3,207 6 3,371,925 1,481 1,481 - 47,414

16 34,412 31,636 2,767 9 3,282,307 1,456 1,453 3 47,095
17 35,827 33,092 2,722 13 3,368,707 1,518 1,516 2 48,502

2,692 2,491 201 - 258,703 76 76 - 2,498
2,368 2,182 186 - 216,032 96 96 - 3,125
3,119 2,831 286 2 306,103 154 153 1 5,208
2,507 2,327 178 2 243,361 133 133 - 4,748
2,767 2,473 292 2 259,264 129 128 1 4,008
2,869 2,594 274 1 295,232 165 165 - 5,968
3,494 3,222 272 - 322,226 173 173 - 5,463
3,258 3,063 194 1 306,916 104 104 - 2,877
3,151 2,935 214 2 288,890 100 100 - 2,426
3,173 2,926 244 3 294,037 130 130 - 4,005
3,492 3,295 197 - 305,018 145 145 - 4,960
2,937 2,753 184 - 272,925 113 113 - 3,216

そ           の            他

   １月
２
３
４
５

区     分
新                         設

１０
１１
１２

６
７
８
９

戸   数
床面積
の合計

戸   数
床面積
の合計

戸   数
床面積
の合計

戸   数
床面積
の合計

戸   数
床面積
の合計

平成 15 年 34,843 3,353,000 17,107 2,325,158 14,084 665,823 201 19,015 3,451 343,004
16 34,684 3,371,925 17,759 2,411,827 13,882 651,274 326 28,468 2,717 280,356
17 35,827 3,368,707 16,909 2,262,620 14,661 681,850 263 19,866 3,994 404,371

2,692 258,703 1,258 165,835 989 48,863 30 2,499 415 41,506
2,368 216,032 1,187 156,968 1,044 45,570 11 427 126 13,067
3,119 306,103 1,601 216,840 1,177 55,114 4 547 337 33,602
2,507 243,361 1,281 171,449 1,037 52,179 9 1,105 180 18,628
2,767 259,264 1,316 176,501 1,177 54,991 6 472 268 27,300
2,869 295,232 1,551 208,178 848 40,234 9 1,845 461 44,975
3,494 322,226 1,608 218,655 1,458 61,131 16 1,859 412 40,581
3,258 306,916 1,460 195,852 1,191 57,014 126 4,538 481 49,512
3,151 288,890 1,373 184,340 1,498 74,264 12 2,003 268 28,283
3,173 294,037 1,477 197,486 1,359 62,039 26 2,212 311 32,300
3,492 305,018 1,377 182,081 1,630 74,382 6 1,400 479 47,155
2,937 272,925 1,420 188,435 1,253 56,069 8 959 256 27,462

持         家 貸         家

３
４
５
６

給与住宅 分譲住宅

   １月
２

区     分
総         数

１１
１２

７
８
９

１０

戸数 床面積の合計 戸数 床面積の合計 戸数 床面積の合計 戸数 床面積の合計 戸数 床面積の合計 戸数 床面積の合計

平成 15 年 18,771 2,523,466 2,963 139,555 12,950 708,904 18,113 2,428,452 2,957 139,084 12,928 706,864
16 18,704 2,464,410 2,930 144,836 12,778 673,061 18,042 2,371,608 2,926 144,553 12,738 671,677
17 18,702 2,452,973 2,501 134,792 14,624 780,942 18,064 2,365,103 2,482 133,799 14,484 770,242

1,397 180,672 172 10,051 1,123 67,980 1,351 174,197 172 10,051 1,121 67,910
1,293 167,412 215 11,288 860 37,332 1,249 161,525 215 11,288 857 37,184
1,699 227,106 215 10,985 1,205 68,012 1,643 219,831 213 10,914 1,205 68,012
1,448 188,462 174 10,420 885 44,479 1,393 181,323 166 9,966 885 44,479
1,421 187,037 222 10,817 1,124 61,410 1,366 178,697 220 10,561 1,099 60,652
1,680 222,914 176 9,164 1,013 63,154 1,628 214,885 176 9,164 1,013 63,154
1,806 240,070 131 7,179 1,557 74,977 1,738 230,913 131 7,179 1,557 74,977
1,600 210,120 179 9,850 1,479 86,946 1,546 203,112 179 9,850 1,369 77,222
1,533 201,998 297 15,969 1,321 70,923 1,483 194,781 297 15,969 1,321 70,923
1,619 211,949 148 7,900 1,406 74,188 1,560 204,143 148 7,900 1,406 74,188
1,574 203,770 326 17,831 1,592 83,417 1,520 196,451 326 17,831 1,592 83,417
1,632 211,463 246 13,338 1,059 48,124 1,587 205,245 239 13,126 1,059 48,124

   １月

区     分
総                     数 専     用     住     宅

一  戸  建 長  屋  建 共       同

２
３
４
５

一  戸  建 長  屋  建 共       同

１０
１１
１２

６
７
８
９



（2）  住     宅     着         工     統     計

単位：戸

資料　国土交通省「建設統計月報2005年3月号～2006年2月号」

単位：戸

資料  同上

③  着  工  新  設          住  宅  種  類  別

④  着工新設住宅構造別

⑤  着工新設住宅資金別

総       数 木       造
鉄 骨 鉄 筋

コンクリート造
鉄           筋
コンクリート造

鉄  骨  造
コンクリート

ブ ロ ッ ク 造
そ  の  他

平成 15 年 34,684 18,478 652 6,315 8,917 - 322
16 34,412 18,752 711 6,112 8,588 - 249
17 35,827 18,698 469 8,149 8,118 3 390

2,692 1,387 68 498 732 - 7
2,368 1,385 - 309 668 - 6
3,119 1,700 - 721 666 - 32
2,507 1,536 1 464 503 - 3
2,767 1,448 28 655 633 1 2
2,869 1,516 26 660 551 - 116
3,494 1,549 45 959 788 2 151
3,258 1,607 36 1,018 527 - 70
3,151 1,488 16 995 651 - 1
3,173 1,587 113 716 756 - 1
3,492 1,774 88 791 839 - -
2,937 1,721 48 363 804 - 1

区     分

   １月
２
３

１２

８
９

１０
１１

４
５
６
７

総         数
民間資金に
よ る 住 宅

公 営 住 宅
住宅金融公庫
融 資 住 宅

都市再生機構
建 設 住 宅

そ   の   他

平成 15 年 34,684 28,537 342 3,527 - 2,278
16 34,412 29,656 139 2,964 - 1,653
17 35,827 31,160 210 1,990 - 2,467

2,692 2,356 - 218 - 118
2,368 2,088 - 146 - 134
3,119 2,641 24 308 - 146
2,507 2,091 - 177 - 239
2,767 2,234 - 165 - 368
2,869 2,507 25 86 - 251
3,494 2,961 64 156 - 313
3,258 2,731 28 243 - 256
3,151 2,719 10 137 - 285
3,173 2,700 41 184 - 248
3,492 3,291 - 98 - 103
2,937 2,841 18 72 - 6

区     分

   １月
２
３

１２

８
９

１０
１１

４
５
６
７

戸数 床面積の合計 戸数 床面積の合計 戸数 床面積の合計 戸数 床面積の合計 戸数 床面積の合計 戸数 床面積の合計

654 94,587 6 471 22 2,040 4 427 - - - -
654 92,076 4 283 40 1,384 8 726 - - - -
634 87,652 19 993 140 10,700 4 218 - - - -

45 6,439 - - 2 70 1 36 - - - -
44 5,887 - - 3 148 - - - - - -
56 7,275 2 71 - - - - - - - -
54 7,086 8 454 - - 1 53 - - - -
55 8,340 2 256 25 758 - - - - - -
52 8,029 - - - - - - - - - -
68 9,157 - - - - - - - - - -
54 7,008 - - 110 9,724 - - - - - -
50 7,217 - - - - - - - - - -
57 7,677 - - - - 2 129 - - - -
54 7,319 - - - - - - - - - -
45 6,218 7 212 - - - - - - - -

長  屋  建 共       同 共       同

併     用     住     宅 そ           の           他
一  戸  建 長  屋  建一  戸  建


